
ZPRÁV A NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

pro republikový sněm politického hnutí NEZÁVISLÍ 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky politického hnutí NEZÁVISLÍ ( dále také „Hnutí") 
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2023, výkazu 
zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných 
(materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Hnutí jsou uvedeny na stránce 1 
přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv politického 
hnutí NEZÁVISLÍ k 31.12.2023 a nákladů, výnosů a výsledku jeho hospodaření za rok končící 
31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a 
Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Hnutí nezávislí a splnili jsme i 
další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které 
jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční finanční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční finanční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
statutární orgán Hnutí. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 
znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví 
jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální 
náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry,již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Hnutí, k nimž jsme dospěli při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 



uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu Hnutí za účetní závěrku 

Statutární orgán Hnutí odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který povazuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Hnutí povinen posoudit, zda je Hnutí schopno 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Hnutí nebo ukončení jeho činnosti, resp. 
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a 
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Hnutí relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli 
abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti statutární orgán Hnutí uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Hnutí nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) 
nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této 
souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Hnutí nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Hnutí ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

2 



• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a 
o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků 
ve vnitřním kontrolním systému. 

FINECO audit spol. s r.o. 
Ke Kamenině 453/18, Ostrava-Hrušov 
evidenční číslo 243 

Ing. Ivo Knopp 
statutární auditor a jednatel společnosti 
evidenční číslo 1537 

Ostrava, 31. března 2024. 

FINECO audit spol. s r.o. 
Ke Kamenině 18/453 

7~ l 00 Ostrava-Hrušov 
DIČ: CZ::!526·5092 

podpis a razítko 

3 



Rozvaha podle Přílohy č. 1 
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA 

v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2023 
(v celých tisících Kč) 

Účetní jednotka doručí: 
1 x příslušnému fin. orgánu 

IČO 

60458399 

Název, sídlo a právní forma 
účetní jednotky 

NEZÁVISLI - politické hnutí 
Raisova 1066/6 
Mariánské Hory 
709 00 

Označení AKTIVA číslo Stav k prvnímu dni Stav k posled. dni 
řádku účetního období účetního období 

a b C 1 2 

B. Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 41 611 856 
B.I1. Pohledávky celkem Součet B.I1.1. až B.I1.19. 71 99 90 
B.I1. 4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 40 40 
B.I1. 6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 9 
B.I1. 17. Jiné pohledávky (378) 68 50 50 
B.111. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet B.111.1. až B.111.7. 80 511 765 
B. Ill. 1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 114 84 
B.111. 3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 397 681 
B. IV. Jiná aktiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84 1 1 
B. IV.1. Náklady příštích období (381) 81 1 1 

Aktiva celkem Součet A. až B. 85 611 856 

YlNECO audit spol. s r.o. 
Ke Kamenině 18/453 

711 00 Ostrava-Hrušov 
DIČ: CZ:?'5?-"6092 



Označení PASIVA číslo Stav k prvnímu dni Stav k posled. dni 
řádku účetního období účetního období 

a b C 3 4 
A. Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.li. 86 544 856 
A. li. Výsledek hospodaření celkem Součet A.I1.1. až A.I1.3. 94 544 856 
A. li. 1. Účet výsledku hospodaření (963) 91 X 313 
A. li. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 217 X 

A. li. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 327 543 
B. Cizí zdroje celkem Součet B.I. až B.IV. 95 67 
8.111. Krátkodobé závazky celkem Součet 8.111.1. až 8.111.23. 129 67 
8. Ill. 1. Dodavatelé (321) 106 67 

Pasiva celkem Součet A. až B. 134 611 856 

Sestaveno dne: 31.03.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou: 

¼\,._,l,~~ 
Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání: Pozn.: 

-- Politické hnutí 

FINECO audit spol. s r.o. 
Ke Kn:i1e.nině 18/453 

'/11 00 Ostrz,va-Hrušov 
DIČ: CZ.25366092 



Výkaz zisku a ztráty 
podle Přílohy č. 2 
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2023 
(v celých tisících Kč) 

Účetní jednotka doručí: 
1 x příslušnému finančnímu 

orgánu 

IČO 

60458399 

Název a sídlo účetní jednotky 

NEZÁVISLf - politické hnutí 
Raisova 1066/6 
Mariánské Hory 
709 00 

Činnosti 

Označení TEXT Číslo Hlavní Hospodářská Celkem 
řádku 

5 6 7 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.1.1. až A.1.6. 2 582 582 

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 58 58 

A. I. 4. Náklady na cestovné 6 16 16 

A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 30 30 

A I. 6. Ostatní služby 8 478 478 

A.V. Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22. 21 92 92 

A V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 91 91 

A V. 22. Jiné ostatní náklady 28 1 1 

Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII. 39 674 674 

B.11. Přijaté příspěvky Součet B.I1.2. až B.I1.4. 43 987 987 

B.I1. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 964 964 

B.I1. 4. Přijaté členské příspěvky 46 23 23 

Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 61 987 987 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37) 62 313 313 

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 - ř. 37 63 313 313 

Sestaveno dne: 31.03.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou: 

Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání: 

Politické hnutí 

Pozn.: 

aucnt spol. s r.o. 
Ke Karne n ině 18/453 

7l l 00 Ostrava-Hrušov 
DIČ: CZ?5366092 



1"~Z 
POLITICKÉ HNUTÍ 

NEZÁVISLÍ 
v, , v , , v 

PRILOHA V UCE TNI ZA VERCE 
sestavené ke dni 31.12.2023 
(v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. v platném znění) 

1. Popis účetní jednotky: 

Název: 
Zkratka strany: 
Právní forma: 
Sídlo: 
Den registrace: 
Číslo registrace: 
Identifikační číslo: 

NEZÁVISLÍ 
NEZ 
politické hnutí 
Raisova 1066/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
8.9.1994 
II/S - OS/1 - 881/94 
60458399 

2. Právní forma účetní jednotky 

Právní forma účetní jednotky je politická strana/ politické hnutí. 

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena 

Politické hnutí NEZÁVISLÍ je registrováno podle zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování 
v politických stranách a v politických hnutích ve znění předpisů jej doplňujících a pozměňujících. 
Smyslem činnosti hnutí je umožnit politicky organizovaným i politicky neorganizovaným občanům 
aktivní účast na správě obcí, krajů a státu v rámci prosazování reálné politiky na základě 
demokratických principů, občanské rovnoprávnosti a vzájemné tolerance cestou parlamentní a 
přímé demokracie. Hnutí působí na území České republiky. 

4. Ostatní činnosti účetní jednotky 

Nejsou. 

5. Statutární orgán 

Statutárním orgánem hnutí NEZÁVISLÍ je republiková rada, která je tvořena předsedou, 
místopředsedou (místopředsedy) a dalšími členy. Za hnutí jedná předseda, případně místopředseda 
nebo místopředsedkyně na základě pověření předsedy ve vymezených záležitostech a v době 
nepřítomnosti předsedy ve všech záležitostech. 

Předseda hnutí: 
Místopředseda hnutí: 

Mgr. Patrik Hujdus 
Mgr. Bc. Martin Polášek 

6. Informace o zakladatelích 

NEZÁVISLÍ, Příloha v účetní závěrce za rok 2023 podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
FINECO audit spol. s LL 

Ke Kamenině 18/453 
711 00 Ostrava - Hrušov 

DIČ: CZ:25366092 

I. strana 



- -- - ·-·-- - .. -------------- 

ftCZ 
POLITICKÉ HNUTÍ 

NEZÁVISLÍ 

Politické hnutí NEZÁVISLÍ vzniklo dnem registrace v Praze, kdy jej dne 8.9.1994 zaregistrovalo 
ministerstvo vnitra České republiky pod číslem II/S - OS/1 - 881/97 jako politický subjekt 
NEZÁVISLÍ. 

7. Účetní období, za které ie sestavena účetní závěrka a rozvahový den 

Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2023. Rozvahovým dnem podle § 19 odst. 
1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoÚ"), 
je 31.12.2023. 

8. Použité účetní metody a způsob zpracování účetních záznamů 

• Účetní jednotka používá soustavu podvojného účetnictví. 
• Cenné papíry, podíly apod. organizace nepořídila. 
• Oceňovací rozdíly organizace nepoužila. 
• Účetní jednotka nevytvořila žádné opravné položky, ani rezervy. 
• Účetní jednotka neodepisuje, protože nevlastní žádný dlouhodobý majetek. 
• Vzájemné zúčtování se nevyskytlo. 
• Účetní jednotka nepoužívá kursové rozdíly, protože nedisponuje s devizovými prostředky. 
• Účetní jednotka dosud nevytvořila žádné fondy. 
• Účetní záznamy jsou zpracovávány dle ZoÚ. 
• V daném účetním období se nevyskytly žádné odchylky od metod podle§ 7 odst. 5 ZoÚ, 

které by měly vliv na majetek a závazky, případně na finanční situaci a výsledek 
hospodaření účetní jednotky. 

9. Způsob a místo úschovy účetních záznamů 

Účetní záznamy jsou uschovávány po dobu, která je v souladu se ZoÚ. 
Po zaúčtování jsou řádně označeny a uloženy v sídle účetní jednotky. Uložení, skartace a archivace 
účetních záznamů probíhá podle platných předpisů o skartačním řízení a archivaci. 

10. Výsledek hospodaření v členění podle iednotliyých druhů činností 

Hlavní činnost: 

Výnosy: 
Náklady: 
Zisk: 

986.700,00 Kč 
673.708.00 Kč 
312.992,00 Kč 

Hospodářská vedlejší činnost: 

Nebyla v roce 2023 provozována. 

11. Informace o zaměstnancích 

NEZÁVISLÍ, Příloha v účetní závěrce za rok 2023 podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. FINECO audit spol. s r.o. 
Ke Kamenině 18/453 

711 00 Ostrava-Hrušov 
DIČ: CZ15366092 

2. strana 



~~z 
POLITICKÉ HNUTÍ 

NEZÁVISLÍ 

Účetní jednotka neměla v účetním období 2023 žádné zaměstnance. 

12. Informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

Organizace vede účetnictví v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona číslo 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného 
účetnictví. 

Vlastní jmění účetní jednotky je O Kč. V účetním období nebyl pořízen žádný majetek ani ceniny. 
Účet 314 - poskytnuté provozní zálohy vykazuje zůstatek 40.000 Kč, účet 378 - jiné pohledávky 
vykazuje zůstatek 50.000 Kč. Uvedené pohledávky budou řešeny v roce 2024. 
V účetním období nevznikl žádný dluh, u něhož zbytková doba do splatnosti přesahuje 5 let ani 
dluh krytý zárukou. 
Náklady účetní jednotky byly běžné povahy (organizační a administrativní služby, propagační 
materiály a náklady na reprezentaci). 
Výnosy tvořily především příjmy z darů, příspěvků za mandáty vzešlé z krajských voleb, senátních 
voleb a členských příspěvků členů politického hnutí. 
Účetní závěrka byla zpracována za předpokladu nepřetržitosti trvání účetní jednotky. 
Mezi datem sestavení účetní závěrky a rozvahovým dnem nedošlo k žádným skutečnostem, které by 
mohly změnit pohled na účetní závěrku. 

13. Přijaté dary, příspěvky za mandáty, členské příspěvky 

Dary: 
Příspěvky za mandáty vzešlé z krajských a senátních voleb: 
Členské příspěvky: 

14.200,00 Kč 
950.000,00 Kč 
22.500,00 Kč 

14. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházeiících účetních období 

Zisk, převod na nerozdělené zisky minulých let. 

15. Okamžik sestavení účetní závěrky a imenování auditora 

Okamžik sestavení účetní závěrky je 31.3.2024. 
Audit účetní závěrky provedla společnost FINECO AUDIT, spol. s r.o., cena 15 tis. Kč + DPH. 

NEZÁVISLÍ, Příloha v účetní závěrce za rok 2023 podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. flNECO audit spol. s r.o. 
Ke Kamenině 18/453 

711 00 Ostrava-Hrušov 
DIČ: CZ25366092 

3. strana 


